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Informe PARCIAL N° UNICO PAGO

Periodo del informe 13 DE OCTUBRE AL 27 DE OCTUBRE
Fecha en que se rinde el mforme 22 DE DICIEMBRE
1. INFORME GENERAL DEL CONTRATO O CONVENIO
Contratista UT EMERGENCIAS 2021
NIT . 901518152-4
Supervisor LUZ BRIYYID MOLINA VERANO
Cargo SECRETARIA DE SALUD
Objeto del contrato SUMINISTRO DE 1LOS INSUMOS REQUERIDOS

PARA’ LA EJECUCION DE ACCIONES
TENDIENTES AL CONTROL DE LAS ZOONOSIS

o~ EN EL MUNICIPIO DE SOPO.
Fecha de suscripcion contrato 09/10/2023
Fecha de inicio del contrato 13/10/2023
NO disponibilidad presupuestal 202301349
NO Registro presupuestal 202302032 _
Valor inicial del contrato | QUINIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS

NOVENTA Y UN PESO CON CINCUENTA Y
: SIETE CENTAVOS M/CTE ($ 513.591,57)
Valor adicion (si la hay) N/A

Plazo de ejecucion inicial , N/A
Prorroga N° (si la hay) _ N/A

Plazo de ejecucidn 15 DIAS
Fecha de suspensidn (si la hay) N/A

Fecha de reinicio (si la hay) N/A

Fecha de terminacion 27/10/2023

OBJETIVO: Verificar y analizar la informacion suministrada por el contratista
en informe entregado el (22 de diciembre de 2023) al supervisor de contrato,
con el fin de determinar el avance del cumplimiento del Objeto y las
Obligaciones Especificas del mismo con el apoyo las actividades de auditoria
-realizadas por el supervisor del contrato en el periode comprendido del (13 de
octubre de 2023) al (27 de octubre 2023).

DOCUMENTACION RECIBIDA:
Para efectos de la labor de Auditoria, se recibié Y reuvisé fo siguiente:

» Factura nGmero 12 del 03 de noviembre de 2023

> Informe de actividades ejecutadas

» Certificacién de pagos de seguridad social y aportes parafiscales,
expedidas por el representante legal de la empresa. (Ley 789 2002)

PROCEDIMIENTO DE SUPERVISION:

Se realizd la revision respectiva a la documentacién recibida, ademas de
analisis confrontado con las obligaciones espemﬂcas enmarcadas en el contrato
orden de compra 120827

De acuerdo con las obligaciones especificas, las act:wdades ejecutadas durante
el periodo a evaluar fueron:
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OBLIGACIONES

ACTIVIDADES

OBSERVACION

El Proveedor  cumpla con las
especificaciones  técnicas para el
suministro de elementos de los insumos
requeridos para la ejecucién de acciones
tendientes al control de las zoonosis en el
municipio de Sopd establecidos en el

Cumplimos con las especificaciones
técnicas para el suministro de
elementos de los  insumos
requeridos para la ejecucidén de
acciones tendientes al control de
las zoonosis en el municipio de
Sopo establecidos en el pliego de
condiciones. :

DEL SUPERVISOR |

CUMPLE

Entregar los bienes objeto del contrato de
conformidad con las  descripciones,
cantidades, unidades, caracteristicas vy
demas especificaciones dadas en este
documento, relacionadas con la propuesta

| ficha técnica y estudio previo, dentro de

los plazos sefialados por la administracion.

Se hizo entrega los bienes objeto
del contrato de conformidad con
las  descripciones,
unidades, caracteristicas y demas

_especificaciones dadas en este

documento, relacionadas con la
propuesta ficha técnica y estudio
previo, dentro de los plazos
sefialados por la administracién.

cantidades, -

CUMPLE

Cumplir con las especificaciones vy/o
condiciones técnicas de los bienes, de
acuerdo con lo previsto en los anexos o
fichas técnicas de los pliegos de
condiciones. :

Se ‘cumplen con las
especificaciones y/o condiciones
técnicas de los bienes, de aclerdo
con lo previsto en los anexos o
fichas técnicas de los pliegos de
condiciones.

CUMPLE

Asumir el transporte y demas costos para
la entrega de los elementos establecidos
en la ficha técnica, en las fechas y lugares
establecidas por el supervisor del contrato.

Se asume el transporte y demas
costos para la entrega de los
elementos establecidos en la ficha
técnica, en las fechas y lugares
establecidas por el supervisor del
contrato.

CUMPLE

Cumplir con Jas normas técnicas
colombianas que regulan los bienes y/o
servicios objeto de este contrato.

Se cumplen con las normas
técnicas colombianas que regulan
los bienes y/o servicios objeto de
este contrato. '

CUMPLE

Garantizar la calidad de los bienes y
servicios suministrados

Se garantiza la calidad de los

bienes y servicios suministrados

CUMPLE
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Responder a los reclamos, consultas y/o
solicitudes presentadas por la entidad

acuerdo a lo indicado por el supervisor del
contrato.

contratante, eficaz y oportunamente de-

Se encuentra a disposicién para
responder a los reclamos, consultas
y/o solicitudes presentadas por la
entidad contratante, eficaz vy | CUMPLE
oportunamente de acuerdo a lo
indicado por el supervisor del
contrato,

Allegar los elementos los cuales deben
presentar etiquetas donde se relacione la
descripcidn del bien, marcas y fabricantes.

Se allegan los elementos los cuales
deben presentar etiquetas donde
se relacione la descripcién del bien,
marcas y fabricantes. '

CUMPLE

En caso de algun problema con un bien
por mala calidad, en contratista deberd
reponerlo dentro de los dos (2) dias
habiles siguientes al aviso emitido por el
supervisor.

No se presenté ningiin problema
con un bien por mala calidad, en
contratista deberd reponerlo dentro |
de- los dos (2) dias habiles
siguientes al aviso emitido por el
supervisor.

CUMPLE

Informar. a la entidad contratante
- cualquier cambio en su condicién como
proveedor, bien sea cambios de nombre,
ser parte de fusiones o adquisiciones o
reorganizaciones empresariales.

No se realizd ningln cambio en
nuestra como proveedor, bien sea
cambios de nombre, ser parte de | CUMPLE.
fusiones o  adquisiciones o
reorganizaciones empresariales.

Garantizar el suministro de los bienes
objeto del contrato y eficiencia en Ia
_entrega en un término menor a un dia
cuando asi lo requiera la entidad.

‘bienes objeto del contrato vy

Se garantiza el suministro de los

eficiencia en la entrega en un | CUMPLE
término menor a un dia cuando asl
fo requiera la entidad.

El contratista se compromete a mantener
vigente durante la ejecucion del contrato
los precios ofertados, los cudles no podran
ser variados.

Nos comprometemos a mantener
vigente durante la ejecucidén del
contrato los precios ofertados, los
cuales no podran ser variados.

CUMPLE

Entregaf los bienes al Almacén Municipal,
cumpliendo - con los plazos ¥
especificaciones del contrato.

Se realiza entrega de los bienes al
Almacén Municipal, cumpliendo con
los plazos y especificaciones del
contrato.

CUMPLE
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VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LOS PAGOS EFECTUADOS POR
PARTE DEL CONTARTISTA EN SEGURIDAD SOCIAL COMO
INDEPENDIENTE: Adjuntan documentacién de la planilla integrada con la
autoliquidacién de los aportes.

~_

Nombre del cotizante; UT EMERGENCIAS 2021

| Nimero de planilla: | N/A | Fecha de pago: | N/A i
. ' . Ingreso Base de

Tipo de Aporte Entidad Cotizacién Valor pagado

Entidad Promotora de -

| Salud N/A N/A N/A

Fondo de Pensiones N/A N/A N/A
Aseguradora de N/A N/A N/A
riesgos laborales

FALENCIAS:
No se detecté ninguna falencia durante la ejecucion del contrato.

" EVALUACION DEL CONTRATISTA - PROCESO DE CALIDAD

NO
PRESTACION DE SERVICIOS CUMPLE | CUMPLE N.A.
Logistica: contdé con la logistica ' '
necesaria en cuanto transporte,
CALIDAD DEL  equipos vy herramientas menores X
SERVICIO - | para cumplir con el objeto del
‘ -| contrato.
El servicio se prestd de acuerdo a X
lo pactado con el contratista.
CUMPLIMIENTO | Cumpli6 con los tiempos de
EN LOS | cumplimiento pactados para Jla
TIEMPOS DE | prestacion del servicio X
ENTREGA '
Dio respuesta a los requerimientos
SERVICIO o reclamos realizados X
DURANTE LA
EJECUCION la respuesta dada a los
: requerimientos  realizados  fue X
oportuna
INTERPRETACION -
| ALTAMENTE CONFIABLE ]
CALIFICACION | CONFIABLE X
NO CONFIABLE
OBSERVACIONES
1 Ninguna
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[ESTADO FINANCIEROY |

PAGOS REALIZADOS:

| FECHA | DETALLE | VALOR |  PENDIENTE |
| VALOR COMPROMISO: (Suma de registros presupuestales) $
513.591,57
VALOR EJECUTADO (Suma de pagos sin el actuai) : - $0
VALOR A PAGAR PRESENTE CORTE - %
- 513.591,57
PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO 100%

SALDO POR EJECUTAR (RPs — (Total pagos anteriores + actual $0
CONCEPTO DE LA SUPERVISION:

Con base a que no se encontraron falencias, se emite un concepto FAVORABLE
para el pago, por parte de la Alcaldia Municipal.

CONCLUSIONES:

Se procederd a efectuar el UNICO pago del SUMINISTRO DE LOS INSUMOS
REQUERIDOS PARA LA EIECUCION DE ACCIONES TENDIENTES AL CONTROL DE
LAS ZOONOSIS EN ‘EL' MUNICIPIO DE SOPO., orden de compra No. 117311 de
2023 correspondiente al periodo comprendido entre el 13 DE OCTUBRE AL 27 DE
OCTUBRE por valor de QUINIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y

- UN PESO CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS M/CTE ($ 513.591,57) de
acuerdo a la clausula Cuarta del referido contrato.

Registro presupuestal N°: 202302237
Rubro: 2.10-1-2.3.2.01.01.003.03.02-1907-1.2.3.2.28.01

Se expide para tramite el PAGO UNICO por valor QUINIENTOS TRECE MIL
QUINIENTOS NOVENTA Y UN PESO CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS
M/CTE ($ 513.591,57), y ademas se encuentra al dia con los pagos de EPS, ARL
y pensién,'se} expide-a los veintiséis (26) dias del mes de diciembre de 2023.

FAJARDO

SANDRA  JOHANNA
BUSTOS
REPRESENTANTE LEGAL

Supervisor Contratista

Aprobd: Luz Briyyid Molina Verano — Secretaria de despacho fm
Digitd: Jenny Paola Estupifian Bernal ~ Profesaona Unwermtar;o%
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